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Daté: 10 mars 2025

N& mbéshtetje té nenit 15.1 (j), nenit 21 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 03/L-05 1 pér Aviacionin Civil, t&€ ndryshuar me
Ligjin N1. 08/1.-063 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve q& kan€ t& b&jn¢ me racionalizimin dhe vendosjen e
vijave | ogaridhénése té¢ Agjencive t& Pavarura; neneve 76.3 dhe 115 t& Rregullores (:\AC) Nr. 05/2020 pér
Rregullat e pérbashkéta né fushén e aviacionit civil dhe themelimin e Agjencisé sé¢ Bashkimit Evropian pér
Siguriné e Aviacionit; Rregullore (AAC) Nr. 04/2017 qé pércakton kérkesat texnike dhe procedurat
adminis:rative lidhur me operimet ajrore té operatoréve t& vendeve t& Rregullore (AAC) Nr. 07/2019 pér
ndryshimin e Rregullores (AAC) Nr. 04/2017 sa i pérket fshirjes s¢ shablloneve pér autorizimet e [&shuara pér
operatorét e vendeve t& treta dhe pér specifikimet e ndérlidhura; Rregullore (AAC) Nr 05/2024 g& ndryshon
Rregulloren (AAC) Nr. 04/2017 qg pércakton kérkesat teknike dhe procedurat administrative lidhur me operimet
ajrore ti- operatoréve t& vendeve t€ treta; dhe Udhézimit Administrativ (AAC) Nr. 0:/2021 pér zbatimin e
specifik meve t& certifikimit, mjeteve t& pranueshme t& pajtueshmérisé dhe materiale'e udhézuese té€ EASA;
Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Republikés s¢ Kosovés merr:

VENDIM

1. Pér zbatim né& rendin e brendshém juridik t& Republikés sé Kosovés t€ mjeteve t& pranueshme &
pajtueshmérisé (AMC) dhe materialeve udhézuese (GM), t& léshuara nga EASA deri né datén e hyrjes n€ fuqi
té kétij Vendimi, né fushén e operimeve ajrore t& operatoréve t& vendeve t€ treta, né vijim:

AMC/GM té Rregullores

2014/023/R  Botimi fillestar i Aneksit 1 (Part-TCO)

2023/006/R  Vendimi i paré ndryshues pér Aneksinl (Part-TCO)
MB Vendimet

MB Vendimet nr. 01-2014 Botimi fillestar
MB Vendimet nr. 01-2023 Botimi i dyté

2. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:
- Njesisé pérgjegjése t& Sigurisé s¢ Fluturimeve né¢ AAC;
- Arkivi t¢ AAC-sé.
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